Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 449/2022 - Edimilson Marcelo Afonso - Requer informações sobre a erosão
localizada na área ao lado da EMEF Tarsila do Amaral, Jardim Amanda II

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 20/09/2022

Unidade de Origem Gabinete do Prefeito

Unidade de Destino Arquivo

Status Resposta de pedidos de informação - Requerimentos

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Juntada Resposta de Requerimento GP nº 590-2022.

-

Hortolândia, 20 de setembro de 2022.
-

-

Maria Bernadete de Brito Santos
Oficial Administrativo

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

!

o Nai NA

: Sessão Ordinária

OFÍCIO GP Nº 590/2022 vo o enoediomo Sº

Hortolândia, 09 de setembro de 2022

À

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 449/2022

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 449/2022, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Obras conforme Memorando MI SMO nº 0109/2022,
bem como da Secretaria Municipal de Segurança através do Memorando MI
SMSEG nº 206/2022.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

——

— JGOSENAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito Municipal

Rua: José Cláudio dos Santos, 585 — Remanso Campineiro — Hortolândia/SP — Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400 — www.hortolandia.sp.gov.br

Hortolândia
Cidade que cresce com a gente

Hortolândia, 31 de agosto de 2022.

MI. SMO — 0109/2022 — Web. 25997/2022

Da: Secretaria de Obras

Para: Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 449/2022 — Requer informações
sobre a erosão localizada na área ao lado da EMEF Tarsila do Amaral,
Jardim Amanda

Através do Requerimento nº 449/2022 — Vereador Edimilson Marcelo
Afonso — requer informações sobre a erosão localizada na área ao lado da EMEF
Tarsila do Amaral, Jardim Amanda

1- Será feito o projeto e orçamento de canalização aberta do córrego na área
citada e as obras serão executadas com recurso a ser captado.

2- Sim.

Renato Sarto
—Secretário Adjunto

de Obras

Av. Olívio Franceschini, 2500
Remanso Campineiro Cep 13184-472

Hortolândia — SP
Tel. 19 3965 1400

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Hortolândia 31 de Agosto de 2022

MI SMSEG: 206/2022
Protocolo Web:26184 /2022

De: Secretaria Municipal de Segurança
Para: Secretaria Municipal de Governo - Chefia de Gabinete
Ilmo.Sr. Carlos Augusto Cesar - Cafu

Secretário Municipal de Governo

Prezado Secretário,

Vimos por meio deste, encaminhar resposta ao Vosso Memorando Interno, que
versa sobre o Requerimento nº 449/2022 do Nobre Vereador Edimilson Marcelo Afonso:

1. Prejudicado;
2. Sim, a Defesa Civil no último dia 02 de junho do ano corrente, ao realizar vistoria

preventiva na Rua Casemiro de Abreu x Avenida Tarsila do Amaral no Jardim Amanda,

após forte chuva do dia anterior, constatou a erosão na cabeceira da canalização do

Córrego, todas as informações foram consignadas no relatório da Defesa Civil nº 084/2022
e encaminhado através de MI para as pastas competentes.

Aproveitamos o ensejo, para renovar os votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,
ADRIANA ELIAS DE Assinado de foema digital por

CARVALHO:25177, CARVALHO:25177266800

266800 Dádós 202.003] 14:4208

Adriana Carvalho
Secretária Adjunta de Segurança

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA | SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
Rua Odenir Padovani, nº 260 — Parque Residencial Maria de Lourdes

Hortolândia — SP — Cep 13186-437 — fone: (19) 3809-8000